СОВЕТ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №74-2

п. Соцземледельский                                                                         от 11.06.2024г

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в Решение №46 от 17.09.2021г «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Соцземледельского муниципального образования»

На основании  Федерального закона от 25.12.2023г № 625-ФЗ « О внесении изменений в статью 98 Федерального закона « О государственном контроле(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»  и отдельные законодательные  акты Российской Федерации»  , Федерального закона № 248-ФЗ от 31.07.2020 г и в соответствии с Уставом Соцземледельского муниципального образования Совет Соцземледельского муниципального образования
                                                РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Решение № 46 от 17.09.2021г «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Соцземледельского муниципального образования»:
1.1 Абзац 3 пункта 3.16 Раздела «3. Осуществление контрольных мероприятий и контрольных действий»  изложить в редакции:
«  До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами контрольного (надзорного) органа и иными уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу контрольным (надзорным) органом в соответствии со статьей 21  Федерального закона от 31.07.2020г № 248 ФЗ  (ред. от 25.12.2023г) могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный (надзорный) орган в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения.»
1.2 Дополнить Решение № 46 от 17.09.2021г «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Соцземледельского муниципального образования»  Приложением 1 следующего содержания :
«                 Приложение № 1
к положению о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве
в границах населенных пунктов
 Соцземледельского муниципального образования»

Индикаторы риска
нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов
Соцземледельского муниципального образования
1.Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.
2.Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильные дорог) и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
3. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию обязательным требованиям.
4. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований, установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации.»

2.  Настоящее решение обнародовать и разместить на сайте администрации Соцземледельского муниципального образования https://soczzemledelskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
 3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава Соцземледельского
муниципального образования                                                 О.В. Костикова